
Porządek Nabożeństw 11.04 – 18.05.2025 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – 11. 05.  
700 (niem.-pol.) Do B.Op. (…) opiekę i zdrowie w rodzinie.  

900 1. Za + Michała Ficek, ++ z rodziny i d.cz.c. 2. Za + męża Franciszka Manek z okazji urodzin, ++ z 

rodziny i d.cz.c.  

1030 SUMA Za ++ rodziców Karola i Małgorzatę Pruszko, ++ Annę i Franciszka Mazur, + ciocię Zofię, ++ 

dziadków.   

1500 Nabożeństwo Majowe. 
Poniedziałek - 12. 05.  
1800  Nabożeństwo Majowe 

1830 Za + męża i ojca Alfreda Komander, ++ rodziców Komander – Szampera, ++ z pokrewieństwa i d.cz.c.   

Wtorek – NMP Fatimskiej – 13. 05. 
1800 1. W intencji żyjących i zmarłych czcicieli M.B. Fatimskiej. 2. Za Bernarda Cebula w 30 dzień po 

śmierci.  I Nabożeństwo Fatimskie z Procesją.  

Środa  - Święto Apostoła św. Macieja – 14. 05. 
1800  Nabożeństwo Majowe 

1830 Za + Elżbietę Szynol, ++ rodziców Szynol – Gajda, ++ z pokrewieństwa i d.cz.c.  

Czwartek  - św. Izydora – 15. 05.  
1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu.  

1800 Nabożeństwo Majowe. 

1830 1. Za ++ rodziców Wiktora i Hildegardę, ++ z pokrewieństwa i d.cz.c.  

  2. Za + Barbarę Paul w 30 dzień po śmierci.  

Piątek – św. Andrzeja Boboli kapłana i męczennika – 16. 05.  
1700 Msza św. szkolna Do B.Op.(…) opiekę i zdrowie z okazji urodzin Barbary.  Nabożeństwo Majowe. 

Sobota – 17. 05.  
800 Do B.Op. i Anioła Stróża (…) opiekę i zdrowie z okazji 3 rocznicy urodzin Amadeusza.  

1800  Nabożeństwo Majowe 

1830 Do B.Op.(…) opiekę i zdrowie w rodzinie.  

V NIEDZIELA WIELKANOCNA  – 18. 05.  

– UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ.  
700 (niem.-pol.) Za ++ rodziców Elżbietę i Maxa, ++ teściów Krystynę i Gerarda, + brata Norberta oraz ++ 

dziadków z obu stron.   

900 Za ++ rodziców Urszulę i Józefa Glacel, ++ dziadków, + ciocię Barbarę, ++ wujków Jana i Bernarda.  

1015 Zbiórka dzieci I Komunii św. przed figurą Św. Floriana – procesja:  

 – Do Chrystusa Eucharystycznego w intencji dzieci I Komunii św. oraz ich rodziców i 

krewnych.  

1500 NABOŻEŃSTWO MAJOWE Z UDZIAŁEM DZIECI I KOMUNII ŚW. 

Porządek Nabożeństw 19.05 – 25.05.2025 

Poniedziałek - 19. 05.  
1800  Nabożeństwo Majowe 

1830 1. Za + siostrę Krystynę i ++ rodziców. 2. Za + Gerdę Glomb w 30 dzień po śmierci.  

Wtorek – 20.05. 
1800  Nabożeństwo Majowe 

1830 Za ++ dziadków Marię i Wiktora Pieczyk, + wujka Gerarda i d.cz.c.  

Środa  - św. Jana Nepomucena, kapłana i męczennika – 21. 05. 
1800  Nabożeństwo Majowe 

1830 Za + męża Piotra, ++ rodziców z obu stron i d.cz.c.  



Czwartek -  Św. Rity z Cascii – 22. 05.  
1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu.  

1800  Nabożeństwo Majowe 

1830 1. Za + matkę Helenę Dąbek w 2 rocznicę śmierci, + ojca Józefa i ++ z rodziny. 2. Za + Halinę Ziegler – 

ofiarowana od sąsiadów i znajomych.   

Piątek – 23. 05.  
1700 Msza św. szkolna Do B.Op. i Anioła Stróża (…) opiekę, zdrowie, dary Ducha Świętego z okazji 18 rocznicy 

urodzin Moniki.  Nabożeństwo majowe.  

Sobota – NMP Wspomożycielki Wiernych – 24. 05.  
800 1. Do B.Op.(…) opiekę i zdrowie z okazji 90 rocznicy urodzin. 2. Za + męża i ojca Wincentego Kabela, + syna 

Józefa i d.cz.c.   

1800  Nabożeństwo Majowe 

1830 1. Za + męża i ojca Bernarda, ++ rodziców i teściów oraz ++ z pokrewieństwa. 2. Za + ojca Joachima 

Dresler, ++ z rodziny Dresler – Cebula oraz + Grzegorza Bartosik.   

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – 25. 05.  
700 (niem.-pol.) Za + Waltraudę Harnoth – ofiarowana od sąsiadów i znajomych.  

900 Do B.Op.(…) opiekę i zdrowie z okazji 65 rocznicy urodzin Marcina.  

1030 SUMA Do Chrystusa Eucharystycznego w intencji dzieci I rocznicy Komunii św. oraz ich 

rodziców i krewnych. 

1500 Nabożeństwo Majowe. 

1. Dzisiaj IV Niedziela Wielkanocna – Niedziela Dobrego Pasterza, kolekta dzisiejsza przeznaczona jest 
na potrzeby naszego kościoła przed kościołem zbiórka do puszek na budowę Kościoła Św. Jana Pawła II w Opolu, za 
tydzień kolekta na Kurię Biskupią i Seminarium Duchowne w Opolu, za wszelkie ofiary składamy 
serdeczne Bóg zapłać. 

2. Zapraszamy dzisiaj na Nabożeństwo Majowe o godz.15.00. 
3. Dzisiaj pielgrzymka  Strażaków na Górze  św. Anny. 
4. W przyszłą niedzielę w naszej Parafii Uroczystość I Komunii św. rozpoczęcie o godz.10.15 przy 

figurze św. Floriana, o godz.15.00 Nabożeństwo Majowe z udziałem dzieci, rodziców i gości, – 
prosimy, by miejsca w ławkach z przodu na mszy św. o 10.30 zostawić dla dzieci i rodziców. 

5. Próby dzieci I Komunii Św.: w środę próba generalna o godz. 16.30. 
6. Spowiedź dzieci i ich rodziców przed I Komunią w sobotę od godz. 17.00, ksiądz emeryt będzie nawet 

wcześniej w konfesjonale.  
7. Próby dzieci I Rocznicy Komunii Świętej: w poniedziałek (19.05.) o godz.16.30, we wtorek (20.05) o 

godz. 16:30.  
8. W niedzielę 25.05. obchodzimy Uroczystość I Rocznicy Pierwszej Komunii Świętej. Zbiórka dzieci o 

godz. 10:15 w Kościele. 
9. We wtorek 13  maja  Wspomnienie  N M P  Fatimskiej  -  zapraszam  na  Mszę  św.  o godz.18.00 i  pierwsze  nabożeństwo  

fatimskie  z  procesją  ze  świecami  o  godz. 18.30, gościć będziemy Ojca franciszkanina Sebastiana Unsnera pracującego w 
Malawi w Afryce, po nabożeństwie można złożyć ofiarę na misje dla ojców franciszkanów.  

10. W środę Święto św. Macieja, Apostoła, w czwartek św. Izydora, w piątek św. Andrzeja Boboli 
męczennika. 

11. Okazja do spowiedzi świętej zawsze przed nabożeństwem majowym, kancelaria czynna w czwartek 
po Mszy św. Wieczornej. 

12. Parafia organizuje pielgrzymkę w Roku Jubileuszowym do Sanktuarium Dusz w czyśćcu cierpiących  w Sonntag w Austrii 
(tam Maria Simma napisała książkę Moje przeżycia z duszami czyśćcowymi) w programie także Andechs, Ettal, Innsbruck, 
Chiemsee i Altötting) w terminie 22 do 24 września, koszt 1890 zł., prosimy o szybką decyzję za tak lub nie, program w zakrystii.  

13. Zgodnie z zapowiedziami i ustaleniami na Radzie Parafialnej pojemniki na śmieci na cmentarzu były do końca kwietnia, obecnie 
zabieramy śmieci do domu, przypominamy by nie wyrzucać śmieci za mur  z tyłu, już grozi to zawilgoceniem i uszkodzeniem 
muru.  



14. Za  wszelkie  ofiary, dary na stół plebanijny, za kwiaty, za troskę o kościół parafialny i jego obejście, składamy serdeczne 
podziękowania i Bóg  zapłać. 

15. Do nabycia prasa katolicka: Gość Niedzielny, Mały Gość i nasza gazetka parafialna Głos św. 
Floriana.   

 

Święta Rita patronka spraw trudnych i beznadziejnych. 
 
Święta Rita jest jedną z najbardziej popularnych świętych na świecie. Urodziła się około 1380 r. w rodzinie 
ubogich górali w Rocca Porena, niedaleko Cascii (Umbria) jako jedyne dziecko. Według podania miała być 
dzieckiem wymodlonym przez pobożnych rodziców. Na chrzcie otrzymała imię Małgorzata (Rita jest jego 
zdrobnieniem). Na życzenie rodziców wyszła za mąż. Związek ten był jednak bardzo nieudany. Porywczy, brutalny 
mąż był powodem wielu jej dramatów. Rita znosiła swój los z anielską cierpliwością. Mąż Rity zginął zabity w 
porachunkach zwaśnionych rodów. Rita była matką dwóch synów, z którymi miała kłopoty wychowawcze. Bojąc 
się, by nie kontynuowali wendety, prosiła Boga, aby raczej zabrał ich ze świata niż mieliby stać się zabójcami. 
Bóg wysłuchał tej prośby. Obaj młodzieńcy, którzy planowali pomścić ojca, zmarli podczas epidemii. Rita jako 
trzydziestokilkuletnia wdowa wstąpiła do zakonu augustianek, które miały swój klasztor w Cascii. Ponieważ była 
analfabetką, została przyjęta do sióstr "konwersek", które były przeznaczone do codziennej posługi w klasztorze. 
Z całą radością, z miłości dla Oblubieńca, spełniała najniższe posługi w klasztorze. Często w ciągu dnia i nocy 
całowała z miłością obrączkę zakonną, która symbolizowała jej mistyczne zaślubiny z Jezusem. Miała szczególne 
nabożeństwo do Bożej męki. Widziano ją nieraz, jak leżała krzyżem, zalana łzami. Kiedy pewnego dnia 
kaznodzieja miał kazanie o męce Pańskiej, prosiła gorąco Jezusa, by dał jej zakosztować męki chociaż jednego 
ciernia, który ranił Jego przenajświętszą głowę. Została wysłuchana. W czasie modlitwy poczuła nagle w głowie 
silne ukłucie. Na tym miejscu wytworzyła się bolesna rana, która zadawała jej nieznośne cierpienia przez 15 lat, 
aż do śmierci. Aby jednak uniknąć sensacji, Rita prosiła Chrystusa, by rana była ukryta, ale by pozostały 
cierpienia. Tak się też stało. Rita odznaczała się posłuszeństwem, duchem modlitwy i cierpliwości. Będąc prostą i 
niewykształconą osobą, osiągnęła szczyty kontemplacji. Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. w Cascii. Tam 
spoczywa jej ciało nienaruszone do dziś. Sanktuarium Świętej, obejmujące jej rodzinny dom w Rocca Porena 
oraz klasztor i kościół w Cascii, w którym została pochowana, jest miejscem tłumnych pielgrzymek. Sława 
świętości zaczęła ściągać do Cascii wielu pielgrzymów. Przy grobie Rity działy się nadzwyczajne rzeczy, które 
sławą napełniły tamtejszy klasztor. Kiedy po kilku latach wybuchł w kościele gwałtowny pożar, mimo że spalił się 
cały kościół, cyprysowa trumna z ciałem Rity pozostała nietknięta. Jej uroczysta kanonizacja odbyła się dopiero 
24 maja 1900 r. Dokonał jej papież Leon XIII, nazywając św. Ritę "drogocenną perłą Umbrii". Św. Rita jest 
patronką w sprawach trudnych i beznadziejnych. Jest opiekunką wielu dzieł charytatywnych i bractw. W Polsce 
kult św. Rity jest bardzo żywy.  
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